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EESSÕNA 

Käesoleva dokumendi EN 15193:2007 on koostanud tehniline komitee CEN/TC 169 “Light and Lighting” 
(“Valgus ja valgustus”), mille sekretariaaditööd korraldab Saksamaa Standardiinstituut (Deutsches Institut für 
Normung, DIN). 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2008. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2008. a märtsiks. 

Standardikomiteede CEN ja CENELEC sisekorra järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste 
riikide rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Suurbritannia, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik ja Ungari. 
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SISSEJUHATUS 

Käesolev Euroopa standard on koostatud selleks, et kehtestada ühtsed reeglid ja protseduurid hoonete 
valgustuseks vajaliku energiatarbimise hindamiseks ning metoodika hoonete energiatõhususe arvnäitaja 
leidmiseks. Ühtlasi esitatakse selles juhised valgustusenergia teoreetiliste piirväärtuste kehtestamiseks, 
lähtudes ühtsetest arvutusviisidest. 

Äärmiselt tähtis on hoonete korrektse valgustusstandardi olemasolu, mille kindlaksmääratud nõuded ja 
arvutusmenetlused võimaldavad eeldada, et projekteeritud ja paigaldatud valgustus vastab nüüdisaja 
kvaliteeditasemele. Uute paigaldiste projekteerimisel tuleb lähtuda standardist EN 12464-1. 

Käesolev Euroopa standard annab ka juhiseid valgustuseks kuluva energia eraldi mõõtmiseks, mis võimaldab 
saada korrapärast tagasisidet valgustuse juhtimissüsteemide tõhususe kohta. 

Energeetilise hindamise metoodika võimaldab kindlaks teha mitte üksi energiakulu arvväärtusi, vaid annab 
lähteandmeid hoonete üldise energiatõhususe hindamiseks, arvestades ka kütteks ja jahutuseks kuluvat 
energiat. 

Hindamismetoodika ja analüüsikäigu põhimõte on esitatud joonisel 1. 

Metoodika ja analüüsitulemuste esitusviis vastavad hoonete energiatõhususe Euroopa Ühenduse direktiivile 
2002/91/EÜ. 

EE MÄRKUS Euroopa Ühenduse direktiiv 2002/91/EÜ on tunnistatud seda asendava Euroopa Parlamendi ja Nõukogu 
direktiiviga 2010/31/EL (hoonete energiatõhususe kohta) alates 1. veebruarist 2012 kehtetuks. Direktiiv 2010/31/EL jõustus 
8. juulil 2010. 

 

Joonis 1 – Energiatarbe määramise võimalikud viisid 

Valgustuse energiatarve 

Arvutamine Mõõtmine 

Täppismeetod Kiirmeetod Mõõtemeetod 
 

Suvalise ajavahemiku 
kohta Reaalandmed 

 
Aasta kohta 
Kuu kohta 

Tunni kohta 

Standardandmed 
 

Aasta kohta 
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolev Euroopa standard sätestab hoone sisevalgustuse energiakulu hindamismeetodi ja määratleb 
sertifitseerimiseks vajaliku arvnäitaja valgustuspaigaldiste energiatarbe kohta. Käesolevat standardit saab 
kasutada nii olemasolevate kui ka projekteeritavate või rekonstrueeritavate hoonete kohta. Standard esitab ka 
põhimeetodi valgustuseks vajaliku energiatarbe põhjendamiseks. Ühtlasi on standardis esitatud metoodika 
valgustuspaigaldiste antud hetke energiatarbimise arvutamiseks hoone üld-energiatõhususe määramisel. 
Valgustitevälist tühijooksuvõimsust ei arvestata. 

Käesolevas Euroopa standardis liigitatakse hooned järgmiselt: büroohooned, koolihooned, haiglad, hotellid, 
restoranid, spordihooned, hulgi- ja jaekaubandushooned, tootmishooned. 

Mõnikord võib hoonetest toita ka välisvalgustust. Viimast võib vaja olla nt fassaadi-, välisparkla-, turva-, aia- vm 
valgustuse otstarbel. Sellised valgustuspaigaldised võivad tarbida olulisel määral energiat ja juhul, kui seda 
võetakse hoonest, ei arvestata seda hoone valgustusenergia arvnäitaja määramisel ega kütte- ja 
jahutussüsteemide energiatarbe hindamisel. Kui valgustuse energiakulu määratakse mõõtmiste teel, võivad 
eelnimetatud koormused sisalduda valgustuseks tarbitava energia mõõtetulemuses. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EN 1838. Lighting applications – Emergency lighting 

EN 12193. Light and lighting – Sports lighting 

EN 12464-1:2002. Light and lighting – Lighting of work places – Part 1: Indoor work places 

EN 60570. Electrical supply track systems for luminaires (IEC 60570:2003, muudetud) 

EN 60598 (kõik osad). Luminaires 

EN 61347 (kõik osad). Lamp controlgear 

EE MÄRKUS Eestikeelsena on ülalnimetatuist avaldatud järgmised standardid: 

EVS-EN 1838:2000. Valgustehnika. Hädavalgustus 

EVS-EN 12464-1:2003. Valgus ja valgustus. Töökohavalgustus. Osa 1: Sisetöökohad 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Käesolevas dokumendis kasutatakse järgmisis termineid ja määratlusi. 

EE MÄRKUS Käesolevas eestikeelses standardis on terminid esitatud eesti, inglise, prantsuse ja saksa keeles, 
määratlused eesti ja inglise keeles. Inglis-, prantsus- ja saksakeelsed oskussõnad on võetud lähtestandardi kolmest 
originaaltekstist. Prantsus- ja saksakeelsete oskussõnade mees-, nais- või kesksugu on tähistatud vastavalt tähtedega m, f 
ja n, mitmus tähega p. 

3.1 
sisevalgustid 
en built-in luminaires 
fr luminaires intégrés mp 
de Einbauleuchten fp 

kohtkindlalt paigaldatud valgustid, mis on ette nähtud hoone sisevalgustuseks  
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